回覧回覧回覧回覧            ２０１３年２０１３年２０１３年２０１３年（（（（平成２５年平成２５年平成２５年平成２５年））））5 月度月度月度月度白山・松風台自治会白山・松風台自治会白山・松風台自治会白山・松風台自治会    定例会議事録（要旨）定例会議事録（要旨）定例会議事録（要旨）定例会議事録（要旨）

開催日時  第２回 平成２５年（２０１３年）５月１８日（土） １９時～２０時３０分

場  所  高坂丘陵市民活動センター カルチャールーム

出席者   21 名

議事内容要旨議事内容要旨議事内容要旨議事内容要旨

１、 自治会連合高坂丘陵支部（以下 丘陵支部と略す）からの報告

① 丘陵支部議事録２資料を全戸回覧する。

② ８月３１日（土）東松山総合避難訓練（2 か所）が実施される。丘陵支部が幹事に決定。

丘陵地区から訓練参加者約１８０人が必要。６月に内容を検討し、訓練案づくりに取り組む。

２、 自治会各担当からの報告

① 夏祭り  丘陵支部第一回夏祭り実行委員会が開催、当自治会は模擬店担当に決定。具体的には、

     前模擬店担当役員と引き継ぎの話し合いをする。それに基づき、作業を進める。

② 体育祭  ５月２６日に丘陵支部会議予定。白山・松風台自治会からは、寺師、今野が出席。

③ 環境   ５月２５日に丘陵支部第一回の会議予定。

山の辺橋の塗装劣化が激しいので、東松山市が今秋塗装工事開始予定。（会長報告）

④ 防災・防犯   ６月に丘陵支部第一回の会議予定。

⑤ 花推進  ４月２１日夏まき用花講習会あり参加。現在ポットに苗が入って、水やり育苗中。

⑥ 広報   広報担当作業の内容再確認。資料作成者は配布先の明記について徹底を図る。

３、 ５月１９日（土）ごみゼロ運動について確認。

① 各班の清掃範囲について確認・調整。

② ごみゼロ運動の趣旨確認。（家の前の清掃は当然で、公共の場所のごみゼロも大事。）

③ 当日作業について、回覧にもとづいて確認。

④ 清掃終了後の飲み物配布は、予算のこともあり今回は中止、次回については検討を続ける。

４、 自治会における一時集合場所について確認。（市の指定している一時集合場所は、白山中）

① 市より災害時の一時集合場所（避難所ではない）についてのアンケートがきた。自治会としての一時集合場

所については「考え方の素案」を井上会長が作成、次回役員会で討議する。

５、 その他報告事項（会計担当）

① 自治会倉庫リフォーム完了。（材料代ほか一式 47,851円 設備費充当）

２戸ある倉庫のうち、古い倉庫の外壁劣化が激しいので、自治会員６名の協力で、外壁の上から長期耐性のあ

る建築用金属板を全体に貼った。今後１０年以上耐久性があると考える。

② 自治会弔慰金 4 月 1件、5 月 1件

③ （会長より）民生委員・児童委員の任期が切れる方がいるので推薦願いたい。

④ 自治会費の東和銀行口座からの自動引落しが、5 月３１日実施、回覧で会員の皆様、残高確認願う。

以上谷口（文責）

白山・松風台自治会白山・松風台自治会白山・松風台自治会白山・松風台自治会 6 月度定例役員会月度定例役員会月度定例役員会月度定例役員会    2013 年年年年 6 月月月月 15 日（土）日（土）日（土）日（土）19 時～時～時～時～21 時時時時予定予定予定予定